
О Железинском районном бюджете на 2026 - 2028 годы

Решение Железинского районного маслихата Павлодарской области от 17 декабря 2025
года № 210/8
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 10 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 3
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Железинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить Железинский районный бюджет на 2026 - 2028 годы согласно 
приложениям , ,  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы –4044482 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2349012 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 43815 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 29639 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1622016 тысяч тенге;
      2) затраты – 4044482 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 36552 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –86500 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 49948 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами –равно нулю:
      приобретение финансовых активов –равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 36552 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 36552тысячи 
тенге.
      2. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 
152473 тысячи тенге.
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год объем субвенций, передаваемых
из областного бюджета в общей сумме 962797 тысяч тенге.
      4. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год объем субвенций, передаваемых
из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в общей сумме 519435 тысяч 
тенге, в том числе:
Актауский сельский округ 40942 тысячи тенге;

Алакольский сельский округ 34070 тысяч тенге;

Башмачинский сельский округ 46374 тысячи тенге;

Веселорощинский сельский округ 45707тысяч тенге;



Енбекшинский сельский округ 40049тысяч тенге;

Железинский сельский округ 39562тысячи тенге;

Казахстанский сельский округ 41582тысячи тенге;

Лесной сельский округ
сельский округ Майлы

46195 тысяч тенге;
42274 тысячи тенге;

Михайловский сельский округ 59251 тысяча тенге;

Новомирский сельский округ 37509 тысяч тенге;

Прииртышский сельский округ 45920 тысяч тенге.

      5. Предусмотреть в районном бюджете на 2027 год объем субвенций, передаваемых
из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в общей сумме 513383 тысячи 
тенге, в том числе:
Актауский сельский округ 42581 тысяча тенге;

Алакольский сельский округ 36415 тысяч тенге;

Башмачинский сельский округ 48654 тысячи тенге;

Веселорощинский сельский округ 47745 тысяч тенге;

Енбекшинский сельский округ 42205 тысяч тенге;

Железинский сельский округ 54507 тысяч тенге;

Казахстанский сельский округ 44306 тысяч тенге;

Лесной сельский округ
сельский округ Майлы

48341 тысяча тенге;
43553 тысячи тенге;

Михайловский сельский округ 63065 тысяч тенге;

Новомирский сельский округ 38250 тысяч тенге;

Прииртышский сельский округ 46449 тысяч тенге.

      6. Предусмотреть в районном бюджете на 2028 год объем субвенций, передаваемых
из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в общей сумме 563991 тысяча 
тенге, в том числе:
Актауский сельский округ 43154 тысячи тенге;

Алакольский сельский округ 37314 тысяч тенге;

Башмачинский сельский округ 49347 тысяч тенге;

Веселорощинский сельский округ 48417 тысяч тенге;

Енбекшинский сельский округ 42636 тысяч тенге;

Железинский сельский округ 55214 тысяч тенге;

Казахстанский сельский округ 44963тысячи тенге;

Лесной сельский округ
сельский округ Майлы

49067тысяч тенге;
44198 тысяч тенге;

Михайловский сельский округ 64089 тысяч тенге;

Новомирский сельский округ 38612 тысяч тенге;

Прииртышский сельский округ 46980 тысяч тенге.

      7. Учесть в расходах районного бюджета объемы целевых трансфертов общего 
характера согласно приложению 4.



      8. Учесть в районном бюджете на 2026 год целевые текущие трансферты бюджетам 
сельских округов в следующих размерах:
      631485 тысяч тенге – на проведение среднего ремонта и содержания дорог и улиц 
населенных пунктов.
      9. Распределение указанных сумм целевых трансфертов бюджетам сельских 
округов определяется на основании постановления акимата района.
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель районного маслихата Т. Даулетов

 

Приложение 1
к решению Железинского

районного маслихата
от 17 декабря 2025 года № _____

Железинский районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 4044482

1 Налоговые поступления 2349012

01 Подоходный налог 1800360

1 Корпоративный 
подоходный налог

1008011

2 Индивидуальный 
подоходный налог

792349

04 Налоги на собственность 514838

1 Налоги на имущество 514838

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

18051

2 Акцизы 2410

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

12016

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

3625

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 

15763



государственными 
органами или 
должностными лицами

1 Государственная 
пошлина

15763

2
Неналоговые 
поступления

43815

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

6810

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

6005

7

Вознаграждения по 
кредитам, выданным из 
государственного 
бюджета

805

06 Прочие неналоговые 
поступления

37005

1 Прочие неналоговые 
поступления

37005

3 Поступления от продажи 
основного капитала

29639

01

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

29639

1

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

29639

5 Поступления 
трансфертов

1622016

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

1622016

2 Трансферты из 
областного бюджета

1622016

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 4044482

01 Государственные услуги 
общего характера

1127280

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

263125

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

53472

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города 
областного значения)

53472

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

209653

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

209653

2 Финансовая деятельность 52890

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

52890

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения бюджета и 
у п р а в л е н и я  
коммунальной 
собственностью района (
города областного 
значения)

50056

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1006

010

Приватизация, 
у п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом,  
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

1828



5 Планирование и 
статистическая 
деятельность

63457

453

Отдел экономики и 
бюджетного  
планирования района (
города областного 
значения)

63457

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и развития
экономической политики,
с и с т е м ы  
государственного 
планирования

63457

9 Прочие государственные 
услуги общего характера

747808

454

О т д е л  
предпринимательства и 
сельского хозяйства 
района (города 
областного значения)

66004

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства и 
сельского хозяйства

66004

810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

681804

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта ,  
автомобильных дорог, 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства

50319

113
Целевые текущие 
т р а н с ф е р т ы  
нижестоящим бюджетам

631485

02 Оборона 69647

1 Военные нужды 17593



122 Аппарат акима района (
города областного 
значения)

17593

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

17593

2 Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

52054

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

52054

007

Мероприятия по 
профилактике и тушению
степных пожаров 
районного (городского) 
масштаба, а также 
пожаров в населенных 
пунктах, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

52054

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

453956

1 Социальное обеспечение 38263

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

38263

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

38263

2 Социальная помощь 305687

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

30687

004

Оказание социальной 
помощи на приобретение
топлива специалистам 
здравоохранения, 
образования,  
социального обеспечения
, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской 
местности в соответствии
с законодательством 
Республики Казахстан

17439

006 Оказание жилищной 
помощи

41



007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан 
по решениям местных 
представительных 
органов

104147

010

Материальное 
обеспечение детей с 
инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

935

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

111170

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с 
инвалидностью 
протезно-ортопедически
ми, сурдотехническими и
тифлотехническими 
средствами,  
специальными 
с р е д с т в а м и  
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление услуг 
санаторно-курортного 
лечения, специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
п р о г р а м м о й  
реабилитации лица с 
инвалидностью

71955

9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

110006

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

110006

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

70200



011

Оплата услуг по 
зачислению, выплате и 
доставке пособий и 
других социальных 
выплат

1020

028

Услуги лицам из групп 
риска, попавшим в 
сложную ситуацию 
вследствие насилия или 
угрозы насилия

10479

054

Р а з м е щ е н и е  
государственного 
социального заказа в 
неправительственных 
организациях

28307

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

64162

1 Жилищное хозяйство 27734

810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

27734

098
Приобретение жилья 
коммунального 
жилищного фонда

27734

2 Коммунальное хозяйство 21000

810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

21000

026

Организация 
эксплуатации тепловых 
сетей, находящихся в 
коммунальной 
собственности районов (
городов областного 
значения)

21000

3 Благоустройство 
населенных пунктов

15428

 810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

15428

016 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

15428

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

767608

1
Деятельность в области 
культуры

415730



802

Отдел культуры, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

415730

005
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы

396970

025

Обеспечение 
сохранности 
историко-культурного 
наследия и доступа к ним

18760

2 Спорт 8722

802

Отдел культуры, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

8722

007

Проведение спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного значения) 
уровне

8722

3 Информационное 
пространство

209124

470

Отдел внутренней 
политики и развития 
языков района (города 
областного значения)

36257

005

Услуги по проведению 
государственной 
информационной 
политики

35757

008

Р а з в и т и е  
государственного языка и
других языков народа 
Казахстана

500

802

Отдел культуры, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

172867

004
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

172867

9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

134032

470

Отдел внутренней 
политики и развития 

96192



языков района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования 
социального оптимизма 
граждан, развития языков

37356

004
Реализация мероприятий 
в сфере молодежной 
политики

58836

802

Отдел культуры, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

37840

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
культуры, физической 
культуры и спорта

35840

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

2000

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

59684

6 Земельные отношения 36399

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

36399

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

36399

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 



9 лесного, рыбного 
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

23285

453

Отдел экономики и 
бюджетного  
планирования района (
города областного 
значения)

23285

099
Реализация мер по 
оказанию социальной 
поддержки специалистов

23285

12 Транспорт  и  
коммуникации

44846

1 Автомобильный 
транспорт

32360

810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

32360

043
Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог

32360

9
Прочие услуги в сфере 
транспорта  и  
коммуникаций

12486

810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

12486

046

Субсидирование 
пассажирских перевозок 
по социально значимым 
городским (сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

12486

13 Прочие 153145

3

П о д д е р ж к а  
предпринимательской 
деятельности и защита 
конкуренции

672

454

О т д е л  
предпринимательства и 
сельского хозяйства 
района (города 
областного значения)

672

006
П о д д е р ж к а  
предпринимательской 
деятельности

672



9 Прочие 152473

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

152473

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города 
областного значения)

152473

14 Обслуживание долга 784719

1 Обслуживание долга 784719

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

784719

013

Обслуживание долга 
местных исполнительных
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

784719

15 Трансферты 519435

1 Трансферты 519435

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

519435

038 Субвенции 519435

3. Чистое бюджетное 
кредитование

36552

Бюджетные кредиты 86500

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

86500

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного 
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

86500

453

Отдел экономики и 
бюджетного  
планирования района (
города областного 
значения)

86500

006

Бюджетные кредиты для 
реализации мер 

86500



социальной поддержки 
специалистов

6
Погашение бюджетных 
кредитов

49948

01
Погашение бюджетных 
кредитов

49948

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

49948

4. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

810

Отдел реального сектора 
экономики района (
города областного 
значения)

0

065

Формирование или 
увеличение уставного 
капитала юридических 
лиц

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-36552

6. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

36552

8 Поступления займов 86500

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

86500

2 Договоры займа 86500

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным органом
района (города 
областного значения)

86500

16 Погашение займов 49948

1 Погашение займов 49948

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

49948

008

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного органа 
перед вышестоящим 
бюджетом

49948



 
Приложение 2

к решению Железинского
районного маслихата

от 17 декабря 2025 года № _____

Железинский районный бюджет на 2027 год

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 2684104

1 Налоговые поступления 2478325

01 Подоходный налог 1901557

1 Корпоративный подоходный 
налог

1023948

2 Индивидуальный подоходный 
налог

877609

04 Налоги на собственность 540713

1 Налоги на имущество 540713

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

19504

2 Акцизы 2530

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

13167

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3807

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

16551

1 Государственная пошлина 16551

2 Неналоговые поступления 46253

01 Доходы от государственной 
собственности

7262

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

6305

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

957

06 Прочие неналоговые поступления 38991



1 Прочие неналоговые поступления 38991

3
Поступления от продажи 
основного капитала

31004

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

31004

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

31004

5 Поступления трансфертов 128522

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

128522

2 Трансферты из областного 
бюджета

128522

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 2684104

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

509266

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

273940

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

54698



001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

54698

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

219242

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

219242

2

Финансова
я 
деятельно
сть

53511

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

53511

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  

50536



собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

1056

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

1919

5

Планирова
н и е  и  
статистиче
с к а я  
деятельно
сть

63050

453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

63050

Услуги по 
реализаци
и 
государств



001

енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
системы 
государств
енного 
планирова
ния

63050

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

118765

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

68176

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

68176

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 

50589



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог, 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства

50589

02 Оборона 102966

1
Военные 
нужды

18295

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

18295

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

18295

Организац
ия работы 
п о  



2 чрезвычай
н ы м  
ситуациям

84671

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

84671

007

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного 
(
городског
о )  
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны
х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

84671

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

444977

1

Социально
е 
обеспечен
ие

35441

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (

35441



города 
областног
о значения
)

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

35441

2 Социальна
я помощь

297826

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

297826

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

18311



006
Оказание 
жилищной
помощи

43

007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

91298

010

Материаль
н о е  
обеспечен
ие детей с 
инвалидно
стью,  
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

982

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

111103

Обеспечен
и е  
нуждающ
ихся лиц с 
инвалидно
с т ь ю  
протезно-о
ртопедиче
скими, 
сурдотехн
ическими 
и 
тифлотехн
ическими 
средствам
и ,  
специальн
ы м и  



017

средствам
и 
передвиже
н и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и, а также 
предостав
ление 
услуг  
санаторно-
курортног
о лечения, 
специалис
т а  
жестового 
языка, 
индивидуа
льных 
помощник
о в  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ции лица с
инвалидно
стью

76089

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

111710

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 

111710



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

70298

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

1071

028

Услуги 
лицам из 
групп 
риска, 
попавшим 
в сложную
ситуацию 
вследствие
насилия 
и л и  
угрозы 
насилия

10619

054

Размещен
и е  
государств
енного 
социально
го заказа в
неправите

29722



льственны
х 
организац
иях

07 

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

20000

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

20000

 810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

20000

016

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

20000

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

819103

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

456099

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

456099

005

Поддержк
а 

437266



культурно
-досуговой
работы

025

Обеспечен
и е  
сохраннос
т и  
историко-
культурно
г о  
наследия и
доступа к 
ним

18833

2 Спорт 14408

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

14408

007

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

14408

3

Информац
ионное 
пространс
тво

212275

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

38070



005

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

37545

008

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

525

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

174205

004

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

174205

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

136321

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 

98240



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан, 
развития 
языков

38190

004

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

60050

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

38081

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 35981



уровне в 
области 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

2100

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

67759

6 Земельные
отношения

37309

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

37309

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 



001

регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

37309

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

24450

453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

24450

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

24450

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

47088

1
Автомоби
льный 
транспорт

33978



810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

33978

043

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

33978

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

13110

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

13110

046

Субсидиро
вание 
пассажирс
к и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским
(сельским)
, 
пригородн
ы м  и  
внутрирай
онным 
сообщения
м

13110

13 Прочие 55480

Поддержк
а 



3

предприни
мательско
й 
деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

706

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

706

006

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
сти

706

9 Прочие 54774

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

54774

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

54774

14
Обслужив
ание долга

67394

1 Обслужив
ание долга

67394

452

Отдел 
финансов 
района (
города 67394



областног
о значения
)

013

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

67394

15 Трансферт
ы

556071

1
Трансферт
ы

556071

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

556071

038
Субвенци
и

556071

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

-49002

Бюджетны
е кредиты

0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и

0



животного
мира,  
земельные
отношения

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

0

453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

0

006

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

0

6

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

49002

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

49002

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов



1 , 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

49002

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

0

065

Формиров
ание или 
увеличени
е 
уставного 
капитала 
юридическ
их лиц

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

49002

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

-49002

8
Поступлен
ия займов

0



01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

03

Займы, 
получаем
ы е  
местным 
исполните
льным 
органом 
района (
города 
областног
о значения
)

0

16 Погашени
е займов

49002

1 Погашени
е займов

49002

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

49002

008

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

49002

 

Приложение 3
к решению Железинского

районного маслихата
от 17 декабря 2025 года № _____

Железинский районный бюджет на 2028 год

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 2760389

1 Налоговые поступления 2674292

01 Подоходный налог 2068006

1 Корпоративный подоходный 
налог

1088586

2
Индивидуальный подоходный 
налог

979420

04 Налоги на собственность 567879

1 Налоги на имущество 567879

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

20991

2 Акцизы 2657

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

14376

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3958

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

17416

1 Государственная пошлина 17416

2 Неналоговые поступления 48585

01
Доходы от государственной 
собственности

7449

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

6557

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

892

06 Прочие неналоговые поступления 41136

1 Прочие неналоговые поступления 41136

3 Поступления от продажи 
основного капитала

32665

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

32665

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

32665

5 Поступления трансфертов 4847



02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

4847

2 Трансферты из областного 
бюджета

4847

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 2760389

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

516854

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

278947

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

55556

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

55556



122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

223391

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

223391

2

Финансова
я 
деятельно
сть

54261

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

54261

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

51137

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 1109



налогообл
ожения

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

20015

5

Планирова
н и е  и  
статистиче
с к а я  
деятельно
сть

63622

453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

63622

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
системы 
государств

63622



енного 
планирова
ния

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

120024

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

68962

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

68962

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

51062

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 



001

уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог, 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства

51062

02 Оборона 127176

1
Военные 
нужды

19023

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

19023

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

19023

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

108153

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

108153



007

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного 
(
городског
о )  
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны
х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

108153

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

462293

1

Социально
е 
обеспечен
ие

36220

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

36220

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

36220



2 Социальна
я помощь

311513

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

311513

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

19226

006
Оказание 
жилищной
помощи

45

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ



007 и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

96374

010

Материаль
н о е  
обеспечен
ие детей с 
инвалидно
стью,  
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

1031

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

112328

017

Обеспечен
и е  
нуждающ
ихся лиц с 
инвалидно
с т ь ю  
протезно-о
ртопедиче
скими, 
сурдотехн
ическими 
и 
тифлотехн
ическими 
средствам
и ,  
специальн
ы м и  
средствам
и 
передвиже
н и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам 82509



и, а также 
предостав
ление 
услуг  
санаторно-
курортног
о лечения, 
специалис
т а  
жестового 
языка, 
индивидуа
льных 
помощник
о в  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ции лица с
инвалидно
стью

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

114560

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

11460

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  



001

местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

71501

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

1125

028

Услуги 
лицам из 
групп 
риска, 
попавшим 
в сложную
ситуацию 
вследствие
насилия 
и л и  
угрозы 
насилия

10726

054

Размещен
и е  
государств
енного 
социально
го заказа в
неправите
льственны
х 
организац
иях

31208

07 

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

20000

Благоустр
ойство 



3 населенны
х пунктов

20000

 810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

20000

016

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

20000

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

829818

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

461420

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

461420

005

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

442430

025

Обеспечен
и е  
сохраннос
т и  
историко-
культурно
г о  18990



наследия и
доступа к 
ним

2 Спорт 15129

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

15129

007

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

15129

3

Информац
ионное 
пространс
тво

215294

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

39973

005

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

39422

Развитие 
государств
енного 



008
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

551

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

175321

004

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

175321

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

137975

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

99506

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 



001

уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан, 
развития 
языков

38797

004

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

60709

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

38469

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта

36264

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс



032
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

2205

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

63749

6 Земельные
отношения

38077

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

38077

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

38077



9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

25672

453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

25672

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

25672

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

49443

1
Автомоби
льный 
транспорт

49443

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

49443

Обеспечен
и е  



043
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

49443

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

13766

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

13766

046

Субсидиро
вание 
пассажирс
к и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским
(сельским)
, 
пригородн
ы м  и  
внутрирай
онным 
сообщения
м

13766

13 Прочие 59671

3

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

741

Отдел 
предприни
мательства



454

и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

741

006

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
сти

741

9 Прочие 58930

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

58930

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

58930

14
Обслужив
ание долга

67394

1 Обслужив
ание долга

67394

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

67394

013

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж 67394



дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

15 Трансферт
ы

563991

1 Трансферт
ы

563991

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

563991

038 Субвенци
и

563991

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

-46322

Бюджетны
е кредиты

0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

0

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 



9 хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

0

453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

0

006

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

0

6

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

46322

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

46322

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

46322

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов

0



ы м и  
активами

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

810

Отдел 
реального 
сектора 
экономики
района (
города 
областног
о значения
)

0

065

Формиров
ание или 
увеличени
е 
уставного 
капитала 
юридическ
их лиц

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

46322

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

-46322

8
Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

Займы, 
получаем
ы е  
местным 



03

исполните
льным 
органом 
района (
города 
областног
о значения
)

0

16 Погашени
е займов

46322

1 Погашени
е займов

46322

452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

46322

008

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

46322

 

Приложение 4
к решению Железинского

районного маслихата
от 17 декабря 2025 года № _____

Объемы целевых трансфертов общего характера в Железинском районном бюджете на 2026
-2028 годы

Наименование
Сумма (тыс. тенге)

2026 год 2027 год 2028 год

Всего 877 902 192 845 221 972

на обеспечение прав и 
улучшение качества 
ж и з н и  л и ц  с  
инвалидностью в 
Республике Казахстан

47 492 50 402 55 537

на адресную социальную 
п о м о щ ь ,  
дополнительную помощь
детям с 1 года до 6 лет 
включительно

26 783 23 387 23 563



на размещение 
государственного 
социального заказа в 
неправительственном 
секторе

13 372 14 040 14 742

на повышение 
заработной платы 
отдельных категорий 
гражданских служащих, 
работников организаций, 
содержащихся за счет 
средств государственного
бюджета, работников 
казенных предприятий, в 
т.ч.:

5 536 5 574 5 604

в сфере культуры 3 212 3 239 3 252

прочие (штатные и 
внештатные сотрудники 
гос.органов, оборона)

2 324 2 335 2 352

н а  
материально-техническое
оснащение действующих 
пожарных постов

32 048 55 132

на погашение основного 
долга по займам для 
приобретения жилья для 
социально-уязвимых 
слоев населения

602 794

н а  в ы п л а т у  
вознаграждений по 
займам для приобретения
ж и л ь я  д л я  
социально-уязвимых 
слоев населения

114 531

н а  в ы п л а т у  
вознаграждений по 
займам в рамках 
программы "Дорожная 
карта занятости" за 2020 
и 2021 годы

67 394 67 394 67 394

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


